

Presseaussendung vom 09. Jänner 2024

## Christoph Kaufmann ist neuer Bürgermeister von Klosterneuburg

In der Gemeinderatssitzung vom 09. Jänner 2024 wurde der 48-jährige Christoph Kaufmann (VP) zum Bürgermeister der Stadt Klosterneuburg gewählt. Von insgesamt 35 Stimmen entfielen 31 gültige Stimmen auf ihn. Damit tritt er die Nachfolge von Stefan Schmuckenschlager an, der Anfang Jänner sein Amt zurücklegte. Im Anschluss an die Wahl erfolgte die Angelobung des neuen Bürgermeisters Kaufmann durch den Bezirkshauptmann Andreas Riemer.

Der neu gewählte Bürgermeister bedankte sich bei den Mitgliedern des Gemeinderates für die breite Zustimmung und reichte in einem ersten Statement auch jenen die Hand, die ihn nicht wählten: "Wer meine politische Tätigkeit in den letzten zehn Jahren im Gemeinderat verfolgt hat, weiß, dass ich nicht nur ein offenes Wort pflege, sondern meine Entscheidungen stets von einem hohen Maß an Konsens getragen sind. Der Respekt im Umgang miteinander ist gerade in einem so vielfältigen Gemeinderat mit sieben Parteien und Listen notwendig, damit wir Klosterneuburgs Zukunft stabil und sicher im Sinne der Bevölkerung weiter gestalten. Das wünsche ich mir und zu dieser Zusammenarbeit lade ich alle Kolleginnen und Kollegen herzlich ein."

Der politische Werdegang von Christoph Kaufmann begann im Juni 2013 als Gemeinderat in Klosterneuburg. Nach der Gemeinderatswahl 2015 folgte die Wahl zum Mitglied des Stadtrates, wo er zuletzt im Ausschuss für Stadtbildpflege, Stadtplanung und Naturschutz sowie Finanzen, Wirtschaft und Sport vertreten war. Seit November 2016 ist Kaufmann als Abgeordneter des NÖ Landtages tätig, wo er unter anderem Obmann des Wirtschafts- und Finanzausschusses ist. Mit seiner politischen Tätigkeit trat er in die Fußstapfen seines Vaters Fritz Kaufmann, der über 40 Jahre lang als Kommunalpolitiker, zuletzt als Vizebürgermeister in Klosterneuburg, tätig war.

Christoph Kaufmann wurde am 15. Oktober 1975 in Klosterneuburg geboren. Aufgewachsen als echtes "Wirtshauskind" lernte er im Familienbetrieb schon früh den Umgang mit vielen Menschen kennen. Seine Grundschulzeit absolvierte er in Klosterneuburg, danach erfolgte die Ausbildung zum Tourismuskaufmann an der Tourismusschule der Wirtschaftskammer Wien. Bereits während der Schulzeit entdeckte Kaufmann das Interesse für den Bereich Public Relations. Nach dem abgeleisteten Präsenzdienst inskribierte er an der Universität Wien in den Studienrichtungen Publizistik und Kommunikationswissenschaften sowie Politikwissenschaften. Es folgte die Aufnahme in den Universitätslehrgang für Öffentlichkeitsarbeit, den Kaufmann 2001 mit dem akademischen Grad "Master of Advanced Studies" erfolgreich abschloss.

Nach einer Assistentenstelle im Bereich Pressearbeit bei der Österr. Hoteliervereinigung wechselte Kaufmann 2002 in den NÖ Wirtschaftsbund. Als Organisationsreferent betreute er die Landtagswahlkämpfe 2003, 2008 und 2013, die Nationalratswahlkämpfe 2006 und 2008 sowie die Wirtschaftskammerwahlen 2005 und 2010. Im April 2013 gründete Christoph Kaufmann die PR-Agentur Make It Public und ist Mitbesitzer eines Einzelhandelsunternehmens im Zentrum Klosterneuburgs.

Neben der Begeisterung für den Sport gehört sein Interesse der Kunst, insbesondere dem Theater und der Musik. Christoph Kaufmann ist verheiratet und Vater einer 4-jährigen Tochter.

"BGM Wahl Schmuckenschlager, Kaufmann, Honeder" © Stadtgemeinde Klosterneuburg / Lutz

Bildtext: Bürgermeister a.D. Stefan Schmuckenschlager mit dem im Gemeinderat mit 31 Stimmen neu gewählten Bürgermeister und Vizebürgermeister Roland Honeder.

"Angelobung Kaufmann, BH Riemer" © Stadtgemeinde Klosterneuburg / Lutz

Bildtext: Gleich nach der Gemeinderatssitzung wurde Christoph Kaufmann in seinem Büro von Bezirkshauptmann Andreas Riemer angelobt.

BGM Kette Schmuckenschlager, Kaufmann (c) Stadtgemeinde Klosterneuburg\_Lutz

Bildtext: Bürgermeister a.D. Stefan Schmuckenschlager ließ es sich nicht nehmen, die Bürgermeisterkette an seinen Nachfolger Christoph Kaufmann zu überreichen.



## Rückfragehinweis

Mag. Gabriele Schuh-Edelmann
GA I/4 – Öffentlichkeitsarbeit
pressestelle@klosterneuburg.at

T: +43 2243 / 444 - 302 | M: +43 676 / 833 40 302

www.flickr.com/stadtgemeindeklosterneuburg www.instagram.com/rathausklosterneuburg twitter.com/RathausK